
  

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT MURTAL  

Bezirkshauptmannschaft Murtal 

 

 

 Veterinärreferat  
 

 

Bearb.: Theresia Burgsteiner 

Tel.: +43 (3572) 83201-263 

Fax: +43 (3572) 83201-550 

E-Mail: 

bhmt_veterinaerreferat@stmk.gv.at 

Bei Antwortschreiben bitte 
Geschäftszeichen (GZ) anführen 

GZ:  BHMT-28641/2021-12  Bezug: Judenburg, am 29.11.2021 

Ggst.: Geflügelpest Herbst 2021 - Festlegung von Risikogebieten in 

Österreich; Kundmachung der 3. Novelle der 

Geflügelpestverordnung 2007, BGBLA_2021_II_488 

 
 

 8750 Judenburg ● Kapellenweg 11 
Wir sind Montag bis Freitag von 8:00 bis 12:30 Uhr und nach telefonischer Vereinbarung für Sie erreichbar 

 https://datenschutz.stmk.gv.at ● UID ATU37001007 
Raiffeisen-Landesbank Steiermark AG: IBAN AT383800001904105201 ● BIC RZSTAT2G 

EB_1 V1.1 

__ 

 

Sehr geehrte Damen und Herren! 

 

Das Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Fachabteilung Gesundheit und Pflegemanagement, 

teilt mit, dass am 25.11.2021 der erste Fall von Geflügelpest in Österreich (Fischamend, 

Niederösterreich) von der AGES bestätigt wurde und daher die 3. Novelle der Geflügelpest-Verordnung 

2007, BGBl II/488, (Änderung der Anlage I) mit 26.11.2021 in Kraft tritt. Mit dieser Änderung werden 

Gebiete mit erhöhtem Risiko festgelegt, in denen Maßnahmen gemäß § 8 der Geflügelpest-Verordnung 

angeordnet werden. 

 

 

Die 3. Novelle 2021 der Geflügelpest-Verordnung 2007 mit den Gebieten mit erhöhtem Risiko wird im 

Anhang mit dem Ersuchen um Kenntnisnahme bzw. den betroffenen Gemeinden zur weiteren 

Veranlassung (Kundmachung in ortsüblicher Weise) weitergeleitet. 

 

 

Mit freundlichen Grüßen 

Der Bezirkshauptmann-Stellvertreter i.V. 

 

Dr.med.vet. Brigitte Cecon 

(elektronisch gefertigt) 

 

 

Beilagen 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



  1 von 15 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2021 Ausgegeben am 25. November 2021 Teil II 

488. Verordnung: 3. Novelle 2021 der Geflügelpest-Verordnung 2007 

488. Verordnung des Bundesministers für Soziales, Gesundheit, Pflege und 
Konsumentenschutz zur Änderung der Verordnung über Schutz- und 
Tilgungsmaßnahmen zur Bekämpfung der Geflügelpest (3. Novelle 2021 der Geflügelpest-
Verordnung 2007) 

Gemäß § 1 Abs. 5 und 6 sowie der §§ 2 und 2c, 7, 8, 23 Abs. 2 und 45a des Tierseuchengesetzes 
(TSG), RGBl. Nr. 177/1909, zuletzt geändert durch das Finanz-Organisationsreformgesetz – FORG, 
BGBl. I Nr. 104/2019, und der Bundesministeriengesetz-Novelle 2020, BGBl. I Nr. 8/2020, wird 
verordnet: 

Die Gelügelpest-Verordnung 2007, BGBl. II Nr. 309/2007, zuletzt geändert durch die 2. Novelle 
2021 der Geflügelpest-Verordnung 2007, BGBl. II Nr. 185/2021, wird wie folgt geändert: 

1. Die Anlage 1 wird durch folgende Anlage 1 ersetzt: 

„Anlage 1 

(zu § 8) 

Gebiete mit erhöhtem Geflügelpest-Risiko 
Als Gebiete mit erhöhtem Risiko gelten folgende Verwaltungseinheiten: 

A. Burgenland 
Die Bezirke: 
1. Rust (Stadt) 
2. Neusiedl am See 
im Bezirk Eisenstadt-Umgebung die Gemeinden: 
1. Breitenbrunn am Neusiedler See 
2. Donnerskirchen 
3. Hornstein 
4. Leithaprodersdorf 
5. Mörbisch am See 
6. Neufeld an der Leitha 
7. Oggau am Neusiedler See 
8. Purbach am Neusiedler See 
9. Wimpassing an der Leitha 
im Bezirk Mattersburg die Gemeinde 

Neudörfl 

 BGBl. II - Ausgegeben am 25. November 2021 - Nr. 488 13 von 15 

www.ris.bka.gv.at 

9. Traboch 
im Bezirk Murau die Gemeinden: 
1. Niederwölz 
2. Murau (nur die Katastralgemeinden Egidi, Laßnitz-Murau, Murau, Stolzalpe, Triebendorf) 
3. Neumarkt in der Steiermark (nur die Katastralgemeinde Adendorf) 
4. Sankt Georgen am Kreischberg 
5. Scheifling (nur die Katastralgemeinden Lind, St. Lorenzen und Scheifling) 
6. Stadl-Predlitz 
7. Teufenbach-Katsch 
im Bezirk Voitsberg die Gemeinden: 
1. Krottendorf-Gaisfeld 
2. Ligist (nur die Katastralgemeinden Ligist und Grabenwarth) 
3. Mooskirchen 
4. Rosental an der Kainach 
5. Voitsberg (nur die Katastralgemeinden Arnstein, Kowald, Lobming, Voitsberg Stadt, Thallein, 

Tregist, Voitsberg Vorstadt) 
6. Bärnbach 
7. Kainach bei Voitsberg (nur die Katastralgemeinde Kohlschwarz) 
8. Köflach (nur die Katastralgemeinde Piber) 
9. Söding-Sankt Johann (nur die Katastralgemeinden Großsöding, Hallersdorf, Hausdorf, Kleinsöding, 

Köppling, Moosing, St. Johann ob Hohenburg) 
Im Bezirk Weiz die Gemeinden: 
1. Albersdorf-Prebuch 
2. Markt Hartmannsdorf 
3. Hofstätten an der Raab 
4. Ludersdorf-Wilfersdorf 
5. Mitterdorf an der Raab 
6. Rettenegg 
7. St. Margarethen an der Raab 
8. Gleisdorf 
9. Sankt Ruprecht an der Raab 
im Bezirk Murtal die Gemeinden: 
1. Fohnsdorf 
2. Kobenz (nur die Katastralgemeinden Kobenz und Raßnitz) 
3. Sankt Georgen ob Judenburg 
4. Sankt Peter ob Judenburg (nur die Katastralgemeinden Feistritzgraben, Rothenthurm, St. Peter) 
5. Unzmarkt-Frauenburg 
6. Zeltweg 
7. Lobmingtal (nur die Katastralgemeinde Großlobming) 
8. Judenburg (nur die Katastralgemeinden Judenburg, Oberweg, Reifling, Tiefenbach, Waltersdorf) 
9. Knittelfeld 
10. Pöls-Oberkurzheim 
11. Sankt Marein-Feistritz (nur die Katastralgemeinden St. Marein und Feistritz) 
12. Sankt Margarethen bei Knittelfeld (Mitterbach, Pichl, Preg, St. Lorenzen, St. Margarethen) 
13. Spielberg (nur die Katastralgemeinden Laing, Lind, Pausendorf und Weyern) 




	Einzelbrief (BH)
	LGBl_Geflügelpest Herbst 2021_Reduziert auf Bezirk Murtal+Karte+§8



